
 
 

Na podlagi 33. člena statuta Društva medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Maribor  
je izvršni odbor Društva medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Maribor  

na svoji 5. redni seji dne 05.04.2007 sprejel naslednji 
 

 
 

PRAVILNIK O PRIZNANJU  

DRUŠTVA MEDICINSKIH SESTER, BABIC IN ZDRAVSTVENIH TEHNIKOV MARIBOR 

 
 

I.  SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 
Društvo medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Maribor (v nadaljevanju: Društvo), 
podeljuje priznanje Srebrni znak, posamezniku ali skupini za dosežke na področju zdravstvene ali 
babiške nege, za delovanje v Društvu, za razvijanje in ohranjevanje dobrih medsebojnih odnosov med 
sodelavci v negovalnem in zdravstvenem timu, skrbi za stanovsko delovanje svojih članov, razvijanju 
stikov med člani in med društvi ter krepitev vloge in pomena dela medicinskih sester, babic in 
zdravstvenih tehnikov v regiji delovanja. 
 

2. člen 
 
Priznanje Društva je Srebrni znak.  

 
3. člen 

 
Priznanje Društva je oblikovano v srebru in upodablja zaščitni znak Društva – goloba, ki simbolizira v 
poklicih medicinske sestre, babice in zdravstvenega tehnika samostojnost, odprtost, prijaznost in 
natančnost. 
 

4. člen 

Društvo podeljuje priznanja vsako leto na regijskem strokovnem srečanju ob mednarodnem dnevu 
medicinskih sester (12. maj) in mednarodnem dnevu babic (5. maj). 

5. člen 

Vsako leto podeli Društvo do 5 priznanj.  

6. člen 

V primeru večjega števila kandidatov za priznanje Srebrni znak, komisija za priznanja upošteva 
naslednje kriterije: 

- prispevek k humanizaciji odnosov med uporabniki in člani negovalnega ter zdravstvenega 
tima; 

- kakovostno, učinkovito in uspešno poklicno delo na področju zdravstvene ali babiške nege; 
- izobraževalno delo na področju zdravstvene ali babiške nege; 
- prispevek k promociji zdravja pacientov in 
- delo v humanitarnih organizacijah in drugih društvih. 

 

 

 

 1



 
 

II. KOMISIJA ZA PRIZNANJA 

7. člen 

Komisijo za priznanja (v nadaljevanju: komisija) sestavlja pet članov. Občni zbor izvoli predsednika in 
štiri člane komisije. 

8. člen 

Mandat komisije traja 4 leta z možnostjo ponovne izvolitve. 

9. člen 

Predsednik komisije vodi in sklicuje seje komisije. Za delo komisije odgovarja občnemu zboru Društva. 

10. člen 

Komisija je sklepčna, če je na seji prisotnih večina njenih članov. Odločitev komisije je sprejeta, če je 
zanjo glasovala večina prisotnih članov. 

11. člen 

Izmed članov komisije se določi zapisnikar, ki vodi zapisnik seje komisije.  

Predsednik komisije vsako leto poda poročilo o delu komisije na občnem zboru Društva. 

 

III. POSTOPEK PODELITVE PRIZNANJ 
 

12. člen 
 

Izvršni odbor objavi razpisne pogoje in določi rok prijave. Razpis se pošlje v pisni obliki v zavode, v 
katerih so zaposleni člani Društva. Razpis se javno objavi v informativnem biltenu Zbornice – Zveze 
UTRIP.  
 
Razpis pripravi predsednik komisije v sodelovanju s predsednikom Društva.  

 
13. člen 

 
Kandidata za priznanje lahko predlaga član društva, ki dela na področju zdravstvene nege ali babiške 
nege ali vodstvo službe/dejavnosti zdravstvene nege v zavodu, v katerem je kandidat zaposlen. 

 
14. člen 

 
Predlog za priznanje mora vsebovati življenjepis kandidata in utemeljitev predloga. Predlog 
predlagatelj naslovi na komisijo. 
 

15. člen 
 

Komisija obravnava vse v roku prispele vloge. Vloge prispele po določenem terminu se ne upoštevajo 
in se vrnejo predlagatelju. 
 

16. člen 
 

Komisija sprejme sklep o podelitvi priznanj z diskrecijsko pravico. 
 
 
 
 
 

 2



 
 

17. člen 
 

Predsednik Društva pisno obvesti izbranega kandidata o datumu in protokolu podelitve priznanja 
najkasneje 8 dni pred svečano podelitvijo.  

 
18. člen 

 
Priznanje podelita predsednik Društva in predsednik komisije. 

 
19. člen 

 
Priznanje je izdelano v skladu s 3. členom tega pravilnika. Pisno priznanje je sestavni del priznanja.  
 
 

IV. PREHODNE DOLOČBE 
 

20. člen 
 

Prva seja novo izvoljene komisije mora biti sklicana najkasneje v roku enega meseca od izvolitve.  
 
 

V. KONČNE DOLOČBE 
 

21. člen 
 

V informativnem biltenu Utrip predsednik Komisije predstavi osebe, ki so prejele priznanja na regijski 
ravni.  

 
22. člen 

 
O podeljenih priznanjih se pri Društvu vodi posebna evidenca. Evidenco vodi predsednik komisije za 
priznanja. 

 
23. člen 

 
Pravilnik o priznanju Društva medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Maribor začne veljati 
naslednji dan po sprejetju na izvršnem odboru Društva. 
 
Pravilnik o priznanju Društva medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Maribor z dne 
01.06.2006 preneha veljati z dnem, ko sprejme izvršni odbor Pravilnik o priznanju Društva medicinskih 
sester, babic in zdravstvenih tehnikov Maribor. 
 
 
 

Predsednica Društva 
Ksenija Pirš, dipl. m. s. 

 
 
 
 
 
Maribor, 05.04.2007 

 3


	I.  SPLOŠNE DOLOČBE
	II. KOMISIJA ZA PRIZNANJA
	III. POSTOPEK PODELITVE PRIZNANJ
	IV. PREHODNE DOLOČBE
	V. KONČNE DOLOČBE

